
   
 

Divertor Tokamak Test Facility 
 
 

 

  
 

DTT S.c.a.r.l. 
Consorzio per l’attuazione del Progetto Divertor Tokamak Test - Via Enrico Fermi 45 - 00044 Frascati 

Tel. 06/94005770 - P.Iva 15408721007 - CCIAA 15408721007 
 

         
 

 Determinazione n. 136/2025/DTT  
 

DETERMINA NOMINA DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE RELATIVA ALL’AVVISO 
DI SELEZIONE PER L’ARRUOLAMENTO DI UN CHIEF ENGINEER DA INSERIRE NELLA 
STRUTTURA DI DTT. 
 

IL PRESIDENTE 
 
Visto l’atto costitutivo e lo statuto della DTT Scarl;  
 
Visto l’accordo sottoscritto in data 12 marzo 2020 con il quale l’ENEA ha affidato alla DTT la costruzione 
e la gestione della macchina sperimentale Divertor Tokamak Test;  
 
Visto l’organigramma approvato nel Consiglio di Amministrazione S.c. a r.l. DTT n. 38 del 17 marzo 
2023; 
 
Premesso che in data 22 dicembre 2023 l’Assemblea dei soci di DTT Scarl ha proceduto a nominare il   
Prof. Francesco Romanelli quale Presidente della società; 
 
Visti gli artt. 4 e 14 dello Statuto di DTT;  
 
Visto il Regolamento assunzioni della DTT Scarl HRM-SPT-00024; 

Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione di DTT S.c. a r.l. n. 75 del 02/09/2025 in cui approva il 
reclutamento della figura del “Chief Engineer” mediante procedura di selezione esterna;  
 
Visto l’Avviso pubblicato sul sito internet della Società nel quale si prevedeva che le candidature 
potessero essere sottoposte a decorrere dal 18/09/2025 e fino alle ore 12:00 del 31/10/2025;  
 
Visto che il predetto Avviso all’art. 8 prevede che la commissione giudicatrice venga nominata con atto 
del Presidente della DTT;  
 
Considerato che, per garantire la presenza di competenze specifiche adatte alla valutazione delle singole 
figure richieste si è deciso di nominare come componenti della commissione figure altamente qualificate, 
che si sono rese disponibili, in possesso sia di conoscenze approfondite della Società sia di professionalità 
utili alla valutazione delle conoscenze e delle competenze dei profili richiesti; 
 
Visti gli atti citati in premessa; 
 
Visti i CV dei commissari individuati (Allegato 1);  
 

 
 
 



 
Divertor Tokamak Test Facility 

   

P a g .  2 | 2 
 

 
 

D E T E R M I N A 
 
Di nominare la seguente commissione esaminatrice:  

 
• Prof. Francesco Romanelli - Presidente  
• Avv. Fulvia Astolfi - Componente 
• Dott.ssa Francesca Ferrazza - Componente 

 
      Segreteria tecnico-gestionale:  

• Dott.ssa Rosalba Romaniello 
 

 
- Di ciascuna riunione della Commissione sarà predisposto apposito verbale.  
- I componenti delle Commissioni sono tenuti al segreto d'ufficio per tutto quanto concerne gli atti 

della selezione.  
- Non sono previsti compensi per i membri delle Commissioni. 
- I commissari dovranno sottoscrivere un'apposita dichiarazione di insussistenza conflitto    

d’interessi – incompatibilità. 
- I dati personali dei Commissari saranno trattati nel rispetto del Regolamento (UE) 679/2016 

(“GDPR”), secondo quanto indicato nell’Informativa Privacy allegata alla presente determina. 
 
 

 
 
Frascati,  

Il Presidente del Consorzio DTT Scarl  
Prof. Francesco Romanelli 


		2025-11-19T13:52:22+0000
	FRANCESCO ROMANELLI




